
 Altınova Mah. Fuar Cad. 
 Buttim Plaza No: 63/ 1702 
 16090 Osmangazi / BURSA 
 T: +90 (0224) 211 42 24 
 F: +90 (0224) 211 42 49 
 www.saymmas.com.tr 
 

 Sayfa 1 / 2 

Sirküler No: 4098                                                           Sirküler Tarihi: 06/12/2023 
 

KONU: YABANCI UYRUKLU SİGORTALILARIN MESLEK KODU VE SPEK 

TUTARLARI. 

Sosyal Güvenlik Kurumu yabancı uyruklu sigortalıların meslek kodu ve SPEK 
tutarları ile ilgili 16.11.2023 tarihli, E-51592363-045.01-84374603 Sayılı  GENEL 
YAZISI’nda aşağıdaki açıklamaları yapmıştır.   
 
Çalışma ve Sosyal Güvenliği Bakanlığı Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı'ndan alınan 
3/11/2023 tarihli ve 304295 sayılı yazısında ;  
 

Bakanlık tarafından düzenlenen "çalışma izin" belgelerinde, yabancının çalışacağı mesleğin 
belirlenmiş olduğu halde, yabancıyı istihdam eden/edecek işverenler tarafından 
Kuruma bildirilen mesleklerin uyumlu olmadığı, yine çalışma izin belgelerinde yer alan 
yabancının alacağı ücret ile ilgili işverenlerin Kuruma bildirdiği aylık sigorta 
primine esas kazançlarının (SPEK) farklılıklar arz ettiği, çalıştırılacak yabancılar 
için belirlenen / taahhüt edilen ücretlerin altında SPEK beyan edildiği, 
  

Sosyal Güvenlik Kurumunun 2013-11 sayılı Genelgesinde belirtildiği üzere, çalışma izinleri 
ilgili mevzuat çerçevesinde yabancının mesleği ve ödenecek ücret, işyeri, çalışacağı adres 
gibi kriterler değerlendirilerek verildiğinden ve verilen çalışma izni kısmi süreli ise bu durum 
da belgede belirtildiğinden, bunların izin belgesinde belirtilen işyeri ve işveren tarafından 
yine belgede belirtilen ücret tutarından az olmamak üzere kısmi süreli çalışma olup olmadığı 
hususu da göz önünde bulundurularak Kuruma bildirimlerinin yapılmasının sağlanmasının 
uygun olacağı,  
 

Sosyal Güvenlik Kurumunun 2015-25 sayılı Genelgesinin 1.2.3 ve 1.2.3.1 maddelerindeki 
uygulama esas alınarak; yabancı çalışanların izin belgelerinin Bakanlıktan 
elektronik ortamda alınıp sorgulanmasının sağlandığı (başvuru şekli, başvuru türü, 
yabancı T.C. kimlik numarası, il, ad soyad, baba adı, görevi, izin başlangıç ve bitiş tarihi, 
işveren unvanı ve işyeri numarası, ücret ve iletişim bilgileri) ve il müdürlüklerince 
kullanılmaya başlanıldığından, Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlükleri /Hizmet Merkezleri 
tarafından ilgili veri paylaşım sisteminden bilgileri aylık bazda kontrol ederek izin 
bitiş tarihine kadar bildirimlerin çalışma izin belgesiyle uyumlu olup olmadığının 
kontrol edilmesi, eksik ücret bildiriminin tespiti halinde aradaki fark kadar 
işverenden ek tahakkuk istenmesi, düzeltilmemesi halinde ise resen 
düzenlenmesi gerektiği, belirtilmiştir.  
 

Yabancı işçi çalıştıran/çalıştıracak olan işveren veya yetkililerinin yabancı işçi 
prim ve cezalarıyla karşılaşmamaları için çalışma izni belgesinde kayıtlı izin bitiş 
tarihine kadar izin belgesinde belirtilen meslek kodu ve ücreti üzerinden SGK’ya 
bildirmelerini öneririz.  
 
Bilgilerinize sunarız. 
 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
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(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda 
doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


